納付金納付申出書記載例（米穀等申出書）

別記様式第２号（第 21 条関係）

                   米 穀 等 輸 入 納 付 金 納 付 申 出 書

                        (兼米穀等輸入納付金納付調書)

                                                       ○○年○○月○〇日

  ○○農政局長 殿

                           〒123-3456

                 住所 ○○県△△市■■１－１

                     株式会社 農林水☆☆

氏名  代表取締役 農水 省太

 〒123-7890

代理人  住所 ○○県△△市■■１－２

氏名 貿易 太助太郎

   米穀等の輸入に係る納付金を納付することについて、主要食糧の需給及び価格の

 安定に関する法律施行令第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり申し出ます。

記

１ 輸入港及び積出港   輸入港：○○港 積出港：△△△△（国名）

 ２ 輸入の時期     ○○年○○月

 ３ 輸入に係る米穀等の種類及び数量並びに納付金の単価及び額

種類(品名)  (参考)   関税番号  正味数量(kg)  納付金単価(円/kg)  納付金額(円)

米（精米） 1006.30.090        67.8       292  19,797.6

米 粉   1102.90.390       55.5       321 17,815.5

     納 付 金 額 計         37,613

   受 理

(注) 上記申出内容に変更があった場合は、速やかにその旨を申し出てください。

法人の場合は社名と代表者名の

両方を記入してください。

＊納付金単価が円以上３桁(100 円単位)までの場合は小数点以下１位までとし、それ未満は切捨てとなります。

通関予定月 種類により単価

は異なります。

関税番号は

税関に必ず

ご確認くだ

さい。

小数点以下一

位までとし、

それ未満は切

捨ててくださ

い。
円未満は切捨て

てください。

円未満はそのまま記

入してください。

＊1 ポンドは、0.45359 ㎏、1 オンスは、0.02835Kg で換算してください。

（例）66 ポンド×0.45359 ㎏≒29.9kg 66 オンス×0.02835Kg≒1.8kg